
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.361.788/0001-73CNPJ: (48) 3265-7890

88240-000 - São João Batista

Telefone:
RUA GILSON GERALDO SARTORI, 411 - CENTROEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

20/2023

06/12/2023

Página: 1 / 9

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/04/2024
Pregão eletrônico
17/2023 - PE
20/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE
MEDICAMENTOS PARA ABASTECER A FARMÁCIA BÁSICA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 ACIDO ACETILISALICILICO 100MG - ACIDO ACETILISALICILICO 100MG 300.000 CP 0,033 9.900,00

10 AGUA DESTILADA 10 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA COM 10
ML - AGUA DESTILADA 10 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA COM
10 ML

3.000,0 AMP 0,225 675,00

30 BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI – FRASCO-AMPOLA COM
4 ML – SUSPENSÃO INJETÁVEL - BENZILPENICILINA BENZATINA
1200.000UI – FRASCO-AMPOLA COM 4 ML – SUSPENSÃO INJETÁVEL

2.000,0 AMP 6,449 12.898,00

47 CEFALEXINA 250 MG/5 ML – 100 ML – PÓ P/SUSPENSÃO ORAL -
CEFALEXINA 250 MG/5 ML – 100 ML – PÓ P/SUSPENSÃO ORAL

1.500,0 FRA 8,90 13.350,00

57 CLONAZEPAM 0,5MG - CLONAZEPAM 0,5MG 40.000, COMP 0,054 2.160,00

61 CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLA COM 10 ML, SOLUÇÃO
INJETÁVE - CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLA COM 10 ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL

200,000 AMP 0,39 78,00

70 DIAZEPAM 05MG COMP. - DIAZEPAM 05MG COMP. 35.000, UN 0,039 1.365,00

80 DOPAMINA 5MG/ML, AMPOLA COM 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL -
DOPAMINA 5MG/ML, AMPOLA COM 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

100,000 AMP 2,436 243,60

84 ENALAPRIL, MALEATO 20MG - ENALAPRIL, MALEATO 20MG 200.000 COMP 0,039 7.800,00

98 FLUOCINOLONA,ACETONIDA (0,275 MG)-NEOMICINA, SULF(3,85
MG)-POLIMIXINA B, SULF(11.000 UI) LIDOCAINA,CLORID(20 MG) – 5
ML – SOL. OTOLÓGICA - FLUOCINOLONA,ACETONIDA (0,275 MG)-
NEOMICINA, SULF(3,85 MG)-POLIMIXINA B, SULF(11.000 UI)
LIDOCAINA,CLORID(20 MG) – 5 ML – SOL. OTOLÓGICA

1.000,0 FRA 6,154 6.154,00

Total do Participante: 54.623,60

Participante: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

8 ACIDO VALPRÓICO 50MG/ML, FRASCO COM 100 ML, XAROPE -
ACIDO VALPRÓICO 50MG/ML, FRASCO COM 100 ML, XAROPE

1.000,0 FRD 4,60 4.600,00

11 ALBENDAZOL 400 MG - ALBENDAZOL 400 MG 2.500,0 COMP 0,389 972,50



Página: 2 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25MG - AMITRIPTILINA CLORIDRATO

25MG
300.000 COMP 0,036 10.800,00

32 BROMAZEPAM 6MG - BROMAZEPAM 6MG 35.000, COMP 0,129 4.515,00

43 CARBONATO DE LÍTIO 300MG.. - CARBONATO DE LÍTIO 300MG 100.000 COMP 0,185 18.500,00

83 DRAMIM B6 DL 3 MG/ML, AMPOLA COM 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
- DRAMIM B6 DL 3 MG/ML, AMPOLA COM 10 ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

1.000,0 AMP 8,091 8.091,00

132 METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG - METILFENIDATO,
CLORIDRATO 10 MG

30.000, COMP 0,638 19.140,00

146 NIFEDIPINO 10MG . - NIFEDIPINO 10MG 15.000, COMP 0,129 1.935,00

172 SAIS DE REIDRATAÇÃO – SACHÊ COM   27,9 G  DE PÓ P/ DILUIÇÃO -
SAIS DE REIDRATAÇÃO – SACHÊ COM   27,9 G  DE PÓ P/ DILUIÇÃO

25.000, SACH 0,879 21.975,00

178 SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G, BISNAGA 30 G, CREME -
SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G, BISNAGA 30 G, CREME

1.000,0 BISN. 4,281 4.281,00

189 VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B 100.000 COMP 0,025 2.500,00

Total do Participante: 97.309,50

Participante: CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

2 ACICLOVIR 200MG. - ACICLOVIR 200MG 25.000, COMP 0,173 4.325,00

19 AMIODARONA 200MG - AMIODARONA 200MG 25.000, COMP 0,30 7.500,00

24 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 875MG + 125MG –
COMPRIMIDOS REVESTIDOS - AMOXICILINA + CLAVULANATO DE
POTÁSSIO 875MG + 125MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS

35.000, COMP 1,85 64.750,00

54 CITALOPRAM 20MG - CITALOPRAM 20MG 150.000 COMP 0,109 16.350,00

58 CLONAZEPAM 2,5MG/ML, FRASCO COM 20 ML, SOLUÇÃO ORAL -
CLONAZEPAM 2,5MG/ML, FRASCO COM 20 ML, SOLUÇÃO ORAL

2.000,0 FRD 2,098 4.196,00

60 CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG - CLOPIDOGREL, BISSULFATO
75MG

150.000 COMP 0,224 33.600,00

117 ISOSSORBIDA,MONOIDRATO 5MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL -
ISOSSORBIDA,MONOIDRATO 5MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL

15.000, COMP 0,248 3.720,00

153 NORTRIPTILINA 25MG - NORTRIPTILINA 25MG 50.000, COMP 0,226 11.300,00

174 SERTRALINA CLORIDRATO 50MG - SERTRALINA CLORIDRATO 50MG 350.000 COMP 0,109 38.150,00

Total do Participante: 183.891,00

Participante: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

92 FENOBARBITAL 100MG. - FENOBARBITAL 100MG 40.000, COMP 0,139 5.560,00

106 HALOPERIDOL 5 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML,  SOLUÇÃO INJETÁVEL -
HALOPERIDOL 5 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML,  SOLUÇÃO INJETÁVEL

100,000 AMP 1,549 154,90

183 TERBUTALINA, SULFATO 0,5 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML, SOLUÇÃO
INJ - TERBUTALINA, SULFATO 0,5 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL

100,000 AMP 1,74 174,00

Total do Participante: 5.888,90

Participante: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

87 ESTRIOL 1 MG/G, BISNAGA COM 50G, CREME VAGINAL - ESTRIOL 1
MG/G, BISNAGA COM 50G, CREME VAGINAL

1.000,0 BISN. 9,412 9.412,00

131 METILDOPA 250 MG. - METILDOPA 250 MG. 20.000, COMP 0,439 8.780,00

171 RISPERIDONA 2MG - RISPERIDONA 2MG 50.000, COMP 0,089 4.450,00

182 SULFATO FERROSO ( 40MG DE FERRO ELEMENTAR ) - SULFATO
FERROSO ( 40MG DE FERRO ELEMENTAR )

150.000 FRD 0,036 5.400,00

Total do Participante: 28.042,00



Página: 3 / 9

Participante: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
72 DIAZEPAM 10MG - DIAZEPAM 10MG 90.000, COMP 0,038 3.420,00

96 FLUCONAZOL 150MG - FLUCONAZOL 150MG 10.000, CP 0,408 4.080,00

118 IVERMECTINA 6MG - IVERMECTINA 6MG 10.000, COMP 0,259 2.590,00

126 LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR -  FRASCO –AMPOLA COM 20
ML – SOL. INJETÁVEL - LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR -
FRASCO –AMPOLA COM 20 ML – SOL. INJETÁVEL

500,000 AMP 4,799 2.399,50

164 PREDNISONA 20MG - PREDNISONA 20MG 40.000, COMP 0,129 5.160,00

179 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80 MG -
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80 MG

25.000, COMP 0,182 4.550,00

Total do Participante: 22.199,50

Participante: Cristália Produtos Quimicos Farmaceuticos ltda

41 CARBAMAZEPINA 400MG - CARBAMAZEPINA 400MG 30.000, COMP 0,50 15.000,00

64 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG - CLORPROMAZINA,
CLORIDRATO 25MG

30.000, CP 0,26 7.800,00

74 DIFENIDRAMINA 50 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA COM 1
ML - DIFENIDRAMINA 50 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA
COM 1 ML

100,000 AMP 18,99 1.899,00

89 ETOMIDATO 2 MG/ML, AMPOLA COM 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL -
ETOMIDATO 2 MG/ML, AMPOLA COM 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

100,000 AMP 10,40 1.040,00

93 FENOBARBITAL 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2
ML - FENOBARBITAL 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM
2 ML

100,000 AMP 2,33 233,00

94 FENOBARBITAL 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20 ML -
FENOBARBITAL 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20 ML

1.000,0 FRD 4,00 4.000,00

107 HALOPERIDOL, CLORIDRATO 2MG/ML, AMPOLA COM 20 ML,
SOLUÇÃO OR - HALOPERIDOL, CLORIDRATO 2MG/ML, AMPOLA COM
20 ML, SOLUÇÃO ORAL

200,000 FRD 3,50 700,00

114 IMIPRAMINA 25MG - IMIPRAMINA 25MG 30.000, COMP 0,438 13.140,00

120 LEVODOPA + CARDIDOPA 250+25 MG - LEVODOPA + CARDIDOPA
250+25 MG

15.000, COMP 0,58 8.700,00

136 METOPROLOL 5 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL -
METOPROLOL 5 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

100,000 AMP 15,00 1.500,00

142 MORFINA 10 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL -
MORFINA 10 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

100,000 AMP 1,72 172,00

144 NALOXONA 0,4 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL -
NALOXONA 0,4 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

50,000 AMP 5,60 280,00

151 NITROGLICERINA 5 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
- NITROGLICERINA 5 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

50,000 AMP 33,78 1.689,00

167 PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG - PROMETAZINA, CLORIDRATO
25MG

20.000, COMP 0,117 2.340,00

169 RISPERIDONA 1MG - RISPERIDONA 1MG 50.000, COMP 0,079 3.950,00

Total do Participante: 62.443,00

Participante: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

12 ALBENDAZOL 40MG/ML - 10 ML - SUPENSÃO ORAL - ALBENDAZOL
40MG/ML - 10 ML - SUPENSÃO ORAL

5.000,0 FRD 1,15 5.750,00

21 AMOXICILINA 250MG/5ML – PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – 60 ML -
AMOXICILINA 250MG/5ML – PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – 60 ML

6.000,0 COMP 4,40 26.400,00

23 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 400MG + 57MG/5ML –
SUSPENSÃO ORAL – 70 ML - AMOXICILINA + CLAVULANATO DE
POTÁSSIO 400MG + 57MG/5ML – SUSPENSÃO ORAL – 70 ML

2.500,0 FRA 18,50 46.250,00



Página: 4 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
35 BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 10 MG - BUTILBROMETO DE

ESCOPLAMINA 10 MG
30.000, COMP 0,53 15.900,00

53 CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG. - CIPROFLOXACINO,
CLORIDRATO 500MG

40.000, COMP 0,195 7.800,00

66 DEXAMETASONA 1MG/G (1%), BISNAGA COM 10 G, CREME -
DEXAMETASONA 1MG/G (1%), BISNAGA COM 10 G, CREME

3.500,0 BISN. 1,58 5.530,00

68 DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML, FRASCO COM 100 ML,  SOL.ORAL
- DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML, FRASCO COM 100 ML,
SOL.ORAL

1.500,0 FRD 1,60 2.400,00

112 IBUPROFENO 50MG/ML, FRASCO COM 30 ML, SOLUÇÃO ORAL -
IBUPROFENO 50MG/ML, FRASCO COM 30 ML, SOLUÇÃO ORAL

5.000,0 FRD 2,10 10.500,00

138 METRONIDAZOL 100MG/G, BISNAGA COM 50 G, GEL VAGINAL -
METRONIDAZOL 100MG/G, BISNAGA COM 50 G, GEL VAGINAL

1.000,0 BISN. 5,50 5.500,00

139 METRONIDAZOL 250 MG - METRONIDAZOL 250 MG 40.000, COMP 0,189 7.560,00

143 MUPIROCINA 20 MG/G, BISNAGA COM 15 G, CREME - MUPIROCINA
20 MG/G, BISNAGA COM 15 G, CREME

1.500,0 BISN. 18,00 27.000,00

159 PARACETAMOL 500MG . - PARACETAMOL 500MG 250.000 COMP 0,065 16.250,00

160 PARACETAMOL 500MG + FOSFATO DE CODEÍNA 30MG -
PARACETAMOL 500MG + FOSFATO DE CODEÍNA 30MG

80.000, COMP 0,308 24.640,00

173 SALBUTAMOL 10 MCG/ML - SPRAY P/ INALAÇÃO COM 200 DOSES -
SALBUTAMOL 10 MCG/ML - SPRAY P/ INALAÇÃO COM 200 DOSES

30,000 FRD 13,20 396,00

Total do Participante: 201.876,00

Participante: ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

49 CEFTRIAXONA 1 G - IM/EV - FRASCO AMPOLA COM PÓ PARA
SOLUÇÃO - CEFTRIAXONA 1 G - IM/EV - FRASCO AMPOLA COM PÓ
PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.

2.000,0 AMP 4,027 8.054,00

Total do Participante: 8.054,00

Participante: FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

48 CEFALEXINA MONOIDRATADA 500MG - CEFALEXINA
MONOIDRATADA 500MG

80.000, COMP 0,623 49.840,00

Total do Participante: 49.840,00

Participante: GOLDENPLUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES

59 CLONAZEPAM 2MG - CLONAZEPAM 2MG 350.000 COMP 0,042 14.700,00

Total do Participante: 14.700,00

Participante: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

25 ANLODIPINO, BESILATO 10MG - ANLODIPINO, BESILATO 10MG 50.000, COMP 0,048 2.400,00

29 AZITROMICINA 500 MG - AZITROMICINA 500 MG 30.000, COMP 0,669 20.070,00

36 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML – 1 ML – SOLUÇÃO
INJETÁVEL - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML – 1 ML –
SOLUÇÃO INJETÁVEL

1.000,0 AMP 0,822 822,00

40 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML, FRASCO COM 100 ML, SUSPENSÃO
ORAL - CARBAMAZEPINA 20 MG/ML, FRASCO COM 100 ML,
SUSPENSÃO ORAL

1.500,0 FRD 6,649 9.973,50

69 DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA  2MG/5ML + 0,25 MG/5ML
– 120 ML – SOLUÇÃO ORAL - DEXCLORFENIRAMINA +
BETAMETASONA  2MG/5ML + 0,25 MG/5ML – 120 ML – SOLUÇÃO
ORAL

10.000, FRA 2,849 28.490,00

81 DOXAZOSINA 2MG - DOXAZOSINA 2MG 150.000 COMP 0,074 11.100,00

97 FLUMAZENIL 0,1MG/ML, AMPOLA COM 5 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL -
FLUMAZENIL 0,1MG/ML, AMPOLA COM 5 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

100,000 AMP 5,299 529,90



Página: 5 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
109 HIDROCORTISONA 100 MG, FRASCO-AMPOLA COM PÓ P/

SUSPENÇÃO INJ - HIDROCORTISONA 100 MG, FRASCO-AMPOLA COM
PÓ P/ SUSPENÇÃO INJETÁVEL

200,000 AMP 3,562 712,40

110 HIDROCORTISONA 500 MG – FRASCO – AMPOLA COM PÓ P/
SUSPENSÃO  INJETÁVEL - HIDROCORTISONA 500 MG – FRASCO –
AMPOLA COM PÓ P/ SUSPENSÃO  INJETÁVEL

500,000 AMP 4,68 2.340,00

111 HIDROXIDO DE ALUMINIO 60,0 MH/ML, FRASCO COM 150 ML,
SUSPENÇÃO ORAL - HIDROXIDO DE ALUMINIO 60,0 MH/ML, FRASCO
COM 150 ML, SUSPENÇÃO ORAL

1.500,0 FR 4,206 6.309,00

122 LEVOMEPROMAZINA 100 MG - LEVOMEPROMAZINA 100 MG 25.000, COMP 0,589 14.725,00

129 LORATADINA 10MG - LORATADINA 10MG 80.000, COMP 0,055 4.400,00

130 LORATADINA 1MG/ML, XAROPE FRASCO COM 100 ML - LORATADINA
1MG/ML, XAROPE FRASCO COM 100 ML

2.000,0 FRD 3,199 6.398,00

137 METOPROLOL, SUCCINATO 50MG - METOPROLOL, SUCCINATO 50MG 200.000 CP 0,34 68.000,00

166 PROMETAZINA 25MG/ML, AMPOLA COM 2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL -
PROMETAZINA 25MG/ML, AMPOLA COM 2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

500,000 AMP 2,21 1.105,00

187 TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG - TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG 70.000, COMP 0,139 9.730,00

Total do Participante: 187.104,80

Participante: K M KRUPINSKI MAIS SAUDE ATACADO DE MEDICAMENTOS

149 NISTATINA  25.000 UI/G, BISNAGA COM 60 G, CREME VAGINAL -
NISTATINA  25.000 UI/G, BISNAGA COM 60 G, CREME VAGINAL

1.500,0 BISN. 5,499 8.248,50

Total do Participante: 8.248,50

Participante: M D G COMERCIAL LTDA.

13 ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG - ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG 10.000, COMP 0,191 1.910,00

34 BUDESONIDA 32 MCG/DOSE FRASCO COM 60 DOSES, SUSPENSÃO
AQUOSA - BUDESONIDA 32 MCG/DOSE FRASCO COM 60 DOSES,
SUSPENSÃO AQUOSA

2.500,0 FRD 7,997 19.992,50

44 CARVEDILOL 12,5MG - CARVEDILOL 12,5MG 100.000 COMP 0,071 7.100,00

45 CARVEDILOL 3,125MG - CARVEDILOL 3,125MG 40.000, COMP 0,071 2.840,00

46 CARVEDILOL 6,250MG - CARVEDILOL 6,250MG 60.000, CP 0,072 4.320,00

52 CILOSTAZOL 50MG - CILOSTAZOL 50MG 60.000, COMP 0,237 14.220,00

56 CLOMIPRAMINA 25 MG - CLOMIPRAMINA 25 MG 20.000, COMP 0,90 18.000,00

86 ESPIROLACTONA 50MG - ESPIROLACTONA 50MG 25.000, COMP 0,265 6.625,00

95 FINASTERIDA 5MG - FINASTERIDA 5MG 50.000, COMP 0,245 12.250,00

102 GLICLAZIDA 30MG. - GLICLAZIDA 30MG 250.000 COMP 0,105 26.250,00

140 METRONIDAZOL 400MG - METRONIDAZOL 400MG 30.000, COMP 0,319 9.570,00

158 PARACETAMOL 200MG/ML – FRASCO COM 10 ML- SOL. ORAL -
PARACETAMOL 200MG/ML – FRASCO COM 10 ML- SOL. ORAL

7.000,0 FRA 1,106 7.742,00

175 SIMETICONA 75 MG/ML, FRASCO COM 15 ML, SOLUÇÃO ORAL -
SIMETICONA 75 MG/ML, FRASCO COM 15 ML, SOLUÇÃO ORAL

1.500,0 FRD 1,528 2.292,00

180 SULFAMETOXOZOL+TRIMETROPINA 40+8MG, SUSPENÇÃO ORAL -
SULFAMETOXOZOL+TRIMETROPINA 40+8MG, SUSPENÇÃO ORAL

1.000,0 FRD 3,479 3.479,00

185 TOBRAMICINA 3 MG, FRASCO COM 5 ML, SOLUÇÃO OFTALMICA -
TOBRAMICINA 3 MG, FRASCO COM 5 ML, SOLUÇÃO OFTALMICA

600,000 FRD 4,897 2.938,20

Total do Participante: 139.528,70

Participante: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA



Página: 6 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
33 BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,025% -  20 ML – SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO

- BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,025% -  20 ML – SOLUÇÃO P/
INALAÇÃO

1.500,0 FRA 0,947 1.420,50

101 GLIBENCLAMIDA 5 MG. - GLIBENCLAMIDA 5 MG. 100.000 COMP 0,026 2.600,00

170 RISPERIDONA 1MG/ML, FRASCO COM 30 ML, SOLUÇÃO ORAL -
RISPERIDONA 1MG/ML, FRASCO COM 30 ML, SOLUÇÃO ORAL

1.000,0 FRD 5,199 5.199,00

Total do Participante: 9.219,50

Participante: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A

6 ACIDO VALPRÓICO 250MG.. - ACIDO VALPRÓICO 250MG 50.000, CP 0,333 16.650,00

7 ACIDO VALPRÓICO 500MG – COMPRIMIDO REVESTIDO - ACIDO
VALPRÓICO 500MG – COMPRIMIDO REVESTIDO

70.000, COMP 0,537 37.590,00

16 AMBROXOL ,CLORIDRATO 15MG/5ML - 100 ML - XAROPE -
AMBROXOL ,CLORIDRATO 15MG/5ML - 100 ML - XAROPE

2.000,0 FRD 2,49 4.980,00

17 AMBROXOL, CLORIDRATO 30MG/5ML - 100 ML - XAROPE -
AMBROXOL, CLORIDRATO 30MG/5ML - 100 ML - XAROPE

4.000,0 FRD 2,76 11.040,00

67 DEXAMETASONA 4 MG/ML – AMPOLA COM 2,5 ML – SOLUÇÃO
INJETÁVEL - DEXAMETASONA 4 MG/ML – AMPOLA COM 2,5 ML –
SOLUÇÃO INJETÁVEL

2.000,0 FRA 1,257 2.514,00

76 DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50MG - DIOSMINA
450MG+HESPERIDINA 50MG

400.000 COMP 0,389 155.600,00

77 DIPIRONA 500 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL -
DIPIRONA 500 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

2.000,0 AMP 0,804 1.608,00

Total do Participante: 229.982,00

Participante: MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

9 ADENOSINA 6 MG/2ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA COM 2 ML -
ADENOSINA 6 MG/2ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA COM 2 ML

200,000 AMP 10,988 2.197,60

28 AZITROMICINA 200MG/5ML, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL - FRASCO COM
15 - AZITROMICINA 200MG/5ML, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL - FRASCO
COM 15 ML APÓS RECONSTITUIÇÃO

5.000,0 FRD 6,088 30.440,00

39 CARBAMAZEPINA 200MG - CARBAMAZEPINA 200MG 100.000 COMP 0,162 16.200,00

50 CETOCONAZOL 20 MG/G BISNAGA COM 30 G, CREME
DERMATOLOGICO - CETOCONAZOL 20 MG/G BISNAGA COM 30 G,
CREME DERMATOLOGICO

1.500,0 BISN. 2,698 4.047,00

113 IBUPROFENO 600MG - IBUPROFENO 600MG 200.000 COMP 0,157 31.400,00

127 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2%, BISNAGA COM 30G, GELÉIA -
LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2%, BISNAGA COM 30G, GELÉIA

800,000 BISN. 4,148 3.318,40

134 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG - METOCLOPRAMIDA,
CLORIDRATO 10MG

80.000, COMP 0,053 4.240,00

145 NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG+250 UI/G, BISNAGA COM 10G,
POMA - NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG+250 UI/G, BISNAGA COM
10G, POMADA

3.000,0 BISN. 1,809 5.427,00

161 PARACETAMOL 750MG - PARACETAMOL 750MG 300.000 COMP 0,125 37.500,00

162 PERMETRINA  5%, FRASCO COM 60 ML, LOÇÃO - PERMETRINA  5%,
FRASCO COM 60 ML, LOÇÃO

1.500,0 FRD 2,999 4.498,50

163 PREDNISOLONA 3MG/ML, FRASCO COM 60ML, SOLUÇÃO ORAL -
PREDNISOLONA 3MG/ML, FRASCO COM 60ML, SOLUÇÃO ORAL

2.500,0 FRD 3,896 9.740,00

Total do Participante: 149.008,50

Participante: NOVA MEDICAMENTOS LTDA

14 ALOPURINOL 100MG - ALOPURINOL 100MG 40.000, COMP 0,133 5.320,00

88 ETINILESTRADIOL 0,03 MG+ LEVONORGESTREL 0,15 MG – PÍLULA
COMBINADA - ETINILESTRADIOL 0,03 MG+ LEVONORGESTREL 0,15
MG – PÍLULA COMBINADA

50.000, COMP 0,095 4.750,00



Página: 7 / 9

Total do Participante: 10.070,00

Participante: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 ATROPINA, SULFATO 0,5 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML, SOLUÇÃO

INJETÁ - ATROPINA, SULFATO 0,5 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL

200,000 AMP 7,03 1.406,00

Total do Participante: 1.406,00

Participante: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

63 CLORPROMAZINA 5 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL - CLORPROMAZINA 5 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL

50,000 AMP 2,349 117,45

91 FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML, SOLUÇÃO
INJETÁVE - FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL

100,000 AMP 1,764 176,40

135 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML – SOL. ORAL – FRASCO
COM 10 ML - METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML – SOL. ORAL
– FRASCO COM 10 ML

1.000,0 FRA 1,489 1.489,00

184 TIMOLOL 0,5%, FRASCO COM 5 ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA - TIMOLOL
0,5%, FRASCO COM 5 ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA

600,000 FRD 2,699 1.619,40

186 TRAMADOL 50 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL -
TRAMADOL 50 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

200,000 AMP 1,476 295,20

Total do Participante: 3.697,45

Participante: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

15 ALOPURINOL 300MG - ALOPURINOL 300MG 30.000, COMP 0,254 7.620,00

38 CAPTOPRIL 50MG - CAPTOPRIL 50MG 70.000, COMP 0,056 3.920,00

82 DOXICILINA 100 MG . - DOXICILINA 100 MG 20.000, COMP 0,433 8.660,00

119 LEVODOPA + BENZERASIDA 200+50 MG - LEVODOPA +
BENZERASIDA 200+50 MG

50.000, COMP 2,09 104.500,00

121 LEVOFLOXACINO 750MG - LEVOFLOXACINO 750MG 20.000, COMP 2,71 54.200,00

123 LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG - LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG 80.000, COMP 0,163 13.040,00

124 LEVOTIROXINA  SÓDICA 25MG - LEVOTIROXINA  SÓDICA 25MG 200.000 COMP 0,174 34.800,00

125 LEVOTIROXINA SÓDICA  50MG - LEVOTIROXINA SÓDICA  50MG 200.000 COMP 0,15 30.000,00

148 NISTATINA 100.000 UI/ML, FRASCO COM 50 ML, SUSPENÇÃO ORAL -
NISTATINA 100.000 UI/ML, FRASCO COM 50 ML, SUSPENÇÃO ORAL

1.000,0 FRD 5,14 5.140,00

176 SINVASTATINA 20MG . - SINVASTATINA 20MG 400.000 COMP 0,059 23.600,00

177 SINVASTATINA 40MG. - SINVASTATINA 40MG 200.000 COMP 0,127 25.400,00

188 VARFARINA 5MG - VARFARINA 5MG 30.000, COMP 0,147 4.410,00

Total do Participante: 315.290,00

Participante: S & R DISTRIBUIDORA LTDA

75 DIGOXINA 0,25 MG - DIGOXINA 0,25 MG 30.000, COMP 0,17 5.100,00

Total do Participante: 5.100,00

Participante: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES

5 ACIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML-5ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL - ACIDO
TRANEXÂMICO 50 MG/ML-5ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL

200,000 AMP 4,059 811,80

18 AMINOFILINA 24 MG/ML – AMPOLA COM  10 ML - AMINOFILINA 24
MG/ML – AMPOLA COM  10 ML

100,000 AMP 4,55 455,00

37 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4MG/ML + 500
MG/M - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4MG/ML +

600,000 AMP 1,48 888,00



Página: 8 / 9

500 MG/M SOLUÇÃO INJETAVEL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
55 CLINDAMICINA 300MG - CLINDAMICINA 300MG 10.000, COMP 1,056 10.560,00

62 CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA COM 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
- CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA COM 10 ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

200,000 AMP 0,39 78,00

71 DIAZEPAM 05 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL -
DIAZEPAM 05 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

200,000 AMP 0,891 178,20

73 DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML- AMPOLA COM 3ML – SOLUÇÃO
INJETÁVEL - DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML- AMPOLA COM 3ML –
SOLUÇÃO INJETÁVEL

3.000,0 AMP 0,853 2.559,00

78 DIPIRONA SODICA 500MG - DIPIRONA SODICA 500MG 250.000 COMP 0,12 30.000,00

79 DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, FRASCO COM 10 ML, SOLUÇÃO ORAL
- DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, FRASCO COM 10 ML, SOLUÇÃO
ORAL

5.500,0 FRD 1,079 5.934,50

85 EPINEFRINA 1 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL -
EPINEFRINA 1 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

200,000 AMP 1,354 270,80

90 FENITOINA SODICA 100MG - FENITOINA SODICA 100MG 40.000, COMP 0,095 3.800,00

99 FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG - FLUOXETINA, CLORIDRATO
20MG

300.000 CP 0,075 22.500,00

100 FUROSEMIDA 10 MG/ ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML -
FUROSEMIDA 10 MG/ ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML

1.000,0 AMP 0,781 781,00

103 GLICOSE INJETÁVEL 25%, AMPOLA COM 10 ML,  SOLUÇÃO INJETÁVEL
- GLICOSE INJETÁVEL 25%, AMPOLA COM 10 ML,  SOLUÇÃO
INJETÁVEL

200,000 AMP 0,457 91,40

104 GLICOSE INJETÁVEL 50%, AMPOLA COM 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
- GLICOSE INJETÁVEL 50%, AMPOLA COM 10 ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

200,000 AMP 0,49 98,00

105 GLUCONATO DE CÁLCIO 10%, AMPOLA COM 10 ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL - GLUCONATO DE CÁLCIO 10%, AMPOLA COM 10 ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL

200,000 AMP 1,742 348,40

108 HEPARINA 5000 UI / 0,25 ML, AMPOLA COM 0,25 ML, SOLUÇÃO INJE
- HEPARINA 5000 UI / 0,25 ML, AMPOLA COM 0,25 ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

2.500,0 AMP 5,187 12.967,50

116 ISOSSORBIDA, MONOIDRATO 20MG - ISOSSORBIDA, MONOIDRATO
20MG

60.000, COMP 0,167 10.020,00

133 METOCLOPRAMIDA 10 MG/2 ML – SOL. INJETÁVEL – AMPOLA COM  2
ML - METOCLOPRAMIDA 10 MG/2 ML – SOL. INJETÁVEL – AMPOLA
COM  2 ML

2.000,0 AMP 0,597 1.194,00

141 MIDAZOLAM  5 MG/1ML, AMPOLA COM 3 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL -
MIDAZOLAM  5 MG/1ML, AMPOLA COM 3 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

100,000 AMP 1,624 162,40

150 NITROFURANTOINA 100 MG - NITROFURANTOINA 100 MG 30.000, CP 0,29 8.700,00

152 NOREPINEFRINA , HEMITARTARATO 2 MG/ML, AMPOLA COM 4 ML,
SOLU - NOREPINEFRINA , HEMITARTARATO 2 MG/ML, AMPOLA COM
4 ML, SOLUÇÃO INJETÁVELNOREPINEFRINA , HEMITARTARATO 2
MG/ML, AMPOLA COM 4 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

100,000 AMP 2,14 214,00

156 OMEPRAZOL 40 MG - FRASCO-AMPOLA COM PÓ P/ SUSP. INJETÁVEL -
OMEPRAZOL 40 MG - FRASCO-AMPOLA COM PÓ P/ SUSP. INJETÁVEL

500,000 AMP 5,922 2.961,00

157 ONDANSETRONA 2 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
- ONDANSETRONA 2 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

100,000 AMP 1,396 139,60

Total do Participante: 115.712,60

Participante: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

4 ACIDO FÓLICO 5MG. - ACIDO FÓLICO 5MG. 100.000 COMP 0,031 3.100,00



Página: 9 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 AMOXICILINA 500MG, EM BLISTER C/ 21 CAPSULAS - AMOXICILINA

500MG, EM BLISTER C/ 21 CAPSULAS
65.000, CP 0,219 14.235,00

26 ATENOLOL 50 MG - ATENOLOL 50 MG 200.000 COMP 0,05 10.000,00

147 NIMESULIDA 100MG - NIMESULIDA 100MG 150.000 COMP 0,065 9.750,00

165 PREDNISONA 5 MG - PREDNISONA 5 MG 30.000, COMP 0,057 1.710,00

Total do Participante: 38.795,00

Participante: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

1 ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE
BETAMETASONA (5 MG + 2 MG/ML)- SUSPENSÃO INJETÁVEL –
AMPOLA COM 1 ML - ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO
DISSÓDICO DE BETAMETASONA (5 MG + 2 MG/ML)- SUSPENSÃO
INJETÁVEL – AMPOLA COM 1 ML

3.000,0 AMP 3,20 9.600,00

42 CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG - EQUIVALENTE A 500MG CA+++
- CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG - EQUIVALENTE A 500MG
CA+++

30.000, COMP 0,05 1.500,00

51 CETOCONAZOL 20MG/ML, FRASCO COM 100 ML, SHAMPOO.. -
CETOCONAZOL 20MG/ML, FRASCO COM 100 ML, SHAMPOO

2.000,0 FRD 4,40 8.800,00

154 OLEO MINERAL 100%, FRASCO COM 100 ML - OLEO MINERAL 100%,
FRASCO COM 100 ML

1.000,0 FRD 2,89 2.890,00

155 OMEPRAZOL 20MG - BLISTER COM 10 OU 28 CAPSULAS -
OMEPRAZOL 20MG - BLISTER COM 10 OU 28 CAPSULAS

800.000 CP 0,04 32.000,00

168 RETINOL, ACETATO (VIT A) 50.000 UI + COLECALCIFEROL (VIT D) -
20ML -  SOL. ORAL - RETINOL, ACETATO (VIT A) 50.000 UI +
COLECALCIFEROL (VIT D) - 20ML -  SOL. ORAL

1.500,0 FRASC 4,00 6.000,00

Total do Participante: 60.790,00

Total Geral:2.002.820,55

Assinatura do Responsável

03/04/2024São João Batista,

KARLA IZABEL DALSENTER

SECRETÁRIA DE SAÚDE


